
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 28/02/2011 al 14/03/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati:
Allegato A) cronoprogramma interventi da realizzare; 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Roberta Serra

              

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

    DELIBERAZIONE  n° 176 del 25/02/2011

OGGETTO:  Programmazione interventi D.G.R. n. 40/25 del 09.10.20007 
–  UPB  SC  05.01.003  CAP.  SC  05.0053  del  Bilancio  Regionale  per 
l’anno 2009.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE: Dott. ___________________________

IL COMMISSARIO
Premesso
• che  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  40/25  del 

09.10.2007  è  stato  approvato  il  programma  di  investimenti  a 
favore delle azienda sanitarie per il completamento di opere di 
edilizia sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico dei presidi 
del Servizio Sanitario Regionale; 

• che  la  richiamata  deliberazione  della  Giunta  Regionale  ha 
finalizzato  per  l’Azienda  Usl  n.  5  un  finanziamento  di  € 
5.000.000,00 relativo al completamento del Corpo P del P.O. San 
Martino,  suddiviso  in  due  sub  interventi:  Completamento  degli 
impianti generali del Corpo P per un importo di € 1.000.000,00, 
annualità 2008, e ”Completamento Corpo P”, per un importo di € 
4.000.000,00, annualità 2009; 

Preso atto
che nell'ambito del finanziamento denominato ”Completamento Corpo 
P”,  per  un  importo  complessivo  di  €  4.000.000,00,questa 
Amministrazione  ha  individuato  una  serie  di  interventi  da 
realizzare  così  come  meglio  specificati  nella  tabella  sotto 
riportata:  

INTERVENTO COSTO PROGETTO TITOLO INTERVENTO

€ 4.000.000,00 frazionato 

€ 500.000,00

€ 144.929,52

€ 200.000,00 implementazione impianto posta pneumatica Corpo P

€ 488.049,60

€ 1.267.020,88 adeguamento  alle norme di prevenzione incendi del complesso ospedaliero

€ 700.000,00

€ 700.000,00 Ristrutturazione  5° piano S.Martino
TOTALE € 4.000.000,00

IMPORTO 
INTERVENTO

 P.O. SAN MARTINO 
COMPLETAMENTO CORPO P

fornitura Gruppi Elettrogeni e adeguamento alla normativa vigente della cabina 
consegna Enel 
Implementazione centrale server Corpo Principale del P.O. San Marino  e 
collegamento alla rete LAN  dei nuovi Corpi Ospedalieri M e DEA.

Lavori per la realizzazione di un impianto fotovoltaico su pensiline a servizio del 
parcheggio del P.O. San Martino di Oristano

Risanamento  strutturale, rifacimento facciate e completamento  gas medicali P.O. 
San Martino  



• che  alcuni  interventi  sono  già  in  fase  di  progettazione  e 
affidamento,  quali:  la  Fornitura  Gruppi  Elettrogeni  e 
adeguamento  a  normativa  vigente   della  cabina  ENEL, 
Implementazione centrale server del Corpo Principale del P.O. 
San  Martino  e  collegamento  alla  rete  LAN  dei  nuovi  corpi 
ospedaliero M e DEA, Implementazione impianto Posta Pneumatica 
Corpo  P  ,  Lavori  per  la  realizzazione  di  un  impianto 
fotovoltaico su pensiline a servizio del parcheggio del P.O. 
San Martino di Oristano;  

Considerato
• che  riguardo  agli  altri  interventi  programmati  ma,  ancora  da 

realizzare,  questa  Amministrazione  intende  dare  priorità 
all'esecuzione   dei  lavori  di  adeguamento  alle  norme  di 
prevenzione incendi del complesso ospedaliero San Martino, al fine 
di  poter  acquisire,  da  parte  del  Mistero  degli  Interni, 
Dipartimento dei Vigili del Fuoco –,  il certificato prevenzione 
incendi, documento necessario per l'accreditamento da parte della 
Regione Sardegna dello stesso Presidio Ospedaliero;  

• che in conseguenza di ciò questa Amministrazione ha stilato un 
cronoprogramma  per  la  realizzazione  dei  suddetti  interventi, 
allegato al presente atto sotto la lettera A) per farne parte 
integrante e sostanziale; 

Ritenuto
• dunque di procedere all'approvazione della programmazione degli 

interventi che questa Amministrazione ha individuato e che intende 
realizzare,  nell'ambito  del  finanziamento  Deliberazione  della 
Giunta  Regionale  n.  40/25  del  09.10.2007,  annualità  2009, 
denominato ”Completamento Corpo P”, per un importo complessivo di 
€  4.000.000,00,  così  come  specificato  nella  tabella  sotto 
riportata:  

• di approvare il cronoprogramma relativo agli interventi ancora da 
realizzare,   dal  quale  si  evince  le  priorità  e  i  tempi  di 
esecuzione degli stessi interventi;  

• inoltre, di incaricare i Servizi Aziendali, ciascuno per la parte 
di  propria  competenza  al  rispetto  dei  tempi  definiti  nel 
cronoprogramma  in  argomento  relativo  agli  interventi  ancora  da 
realizzare, finalizzati con il finanziamento Deliberazione della 
Giunta Regionale n. 40/25 del 09.10.2007, annualità 2009; 

  
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Di  approvare la  programmazione  degli  interventi  che  questa 
Amministrazione  ha  individuato  e  che  intende  realizzare, 
nell'ambito del finanziamento Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 40/25 del 09.10.2007, annualità 2009, denominato ”Completamento 
Corpo P”, per un importo complessivo di € 4.000.000,00, così come 
specificato nella tabella sotto riportata:

Di approvare il cronoprogramma relativo agli interventi ancora da 
realizzare,   dal  quale  si  evince  le  priorità  e  i  tempi  di 
esecuzione degli stessi interventi;  
Di incaricare i Servizi Aziendali, ciascuno per la parte di propria 
competenza al rispetto dei tempi definiti nel cronoprogramma in 
argomento  relativo  agli  interventi  ancora  da  realizzare, 
finalizzati  con  il  finanziamento  Deliberazione  della  Giunta 
Regionale n. 40/25 del 09.10.2007, annualità 2009; 
Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al 
Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni,  per  l’esecuzione  degli 
atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Seranfinangelo Ponti

INTERVENTO COSTO PROGETTO IMPORTO INTERVENTO TITOLO INTERVENTO

€ 4.000.000,00 frazionato 

€ 500.000,00

€ 144.929,52

€ 200.000,00 implementazione impianto posta pneumatica Corpo P

€ 488.049,60

€ 1.267.020,88

€ 700.000,00

€ 700.000,00 Ristrutturazione  5° piano S.Martino

TOTALE € 4.000.000,00

 P.O. SAN MARTINO COMPLETAMENTO 
CORPO P

fornitura Gruppi Elettrogeni e adeguamento alla normativa 
vigente della cabina consegna Enel 
Implementazione centrale server Corpo Principale del P.O. 
San Marino  e collegamento alla rete LAN  dei nuovi Corpi 
Ospedalieri M e DEA.

Lavori per la realizzazione di un impianto fotovoltaico su 
pensiline a servizio del parcheggio del P.O. San Martino di 
Oristano
adeguamento  alle norme di prevenzione incendi del 
complesso ospedaliero
Risanamento  strutturale, rifacimento facciate e 
completamento  gas medicali P.O. San Martino  

INTERVENTO COSTO PROGETTO IMPORTO INTERVENTO TITOLO INTERVENTO

€ 4.000.000,00 frazionato 

€ 500.000,00

€ 144.929,52

€ 200.000,00 implementazione impianto posta pneumatica Corpo P

€ 488.049,60

€ 1.267.020,88

€ 700.000,00

€ 700.000,00 Ristrutturazione  5° piano S.Martino

TOTALE € 4.000.000,00

 P.O. SAN MARTINO COMPLETAMENTO 
CORPO P

fornitura Gruppi Elettrogeni e adeguamento alla normativa 
vigente della cabina consegna Enel 
Implementazione centrale server Corpo Principale del P.O. 
San Marino  e collegamento alla rete LAN  dei nuovi Corpi 
Ospedalieri M e DEA.

Lavori per la realizzazione di un impianto fotovoltaico su 
pensiline a servizio del parcheggio del P.O. San Martino di 
Oristano
adeguamento  alle norme di prevenzione incendi del 
complesso ospedaliero
Risanamento  strutturale, rifacimento facciate e 
completamento  gas medicali P.O. San Martino  


	              
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	    DELIBERAZIONE  n° 176 del 25/02/2011
	DELIBERA

